Д О Г О В О Р    КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЩЕНКА SHOW ИЛИ BREED КЛАССА

Настоящий договор составлен между  ________________________________, именуемой
в дальнейшем «Продавец» или «Заводчик» и   ___________________________________,
именуемой (го) в дальнейшем «По킰킻톸톂₌胑냐럐듐뗐믐㬢㩩㬴㩡㨱獻㜺∺佃䙎剉≍猻ㄺ㌲∺釐菑듐뗐苑턠킃킴킰킻킵킽₰닐臑近퀠킸톽킄톾킀킼톰킆톸ⲏ턠킁톲킏킷킰킽킽톰₏臑턠톍킂킾₹럐냐뿐룐臑賑軑‮鿐胑뻐듐뻐믐뛐룐苑賑∿紻楽㘺愻㔺笺㩩㬰㩳㌱∺摁䕤楤䅴瑣潩≮椻ㄺ猻㐺∺〱㄰㬢㩩㬲㭎㩩㬳㩳㤲∺飐럐볐뗐뷐룐苑賑턠킀킰킷킴킵⊻椻㐺愻〺笺絽㩩㬷㩡㨵楻〺猻ㄺ㨵䄢摤敄敬整捁楴湯㬢㩩㬱㩳㨴ㄢ〰∱椻㈺主椻㌺猻㈺㨷퀢킣킴킰킻톸톂₌胑냐럐듐뗐믐㬢㩩㬴㩡㨱獻㜺∺佃䙎剉≍猻ㄺ㌲∺釐菑듐뗐苑턠킃킴킰킻킵킽₰닐臑近퀠킸톽킄톾킀킼톰킆톸ⲏ턠킁톲킏킷킰킽킽톰₏臑턠톍킂킾₹럐냐뿐룐臑賑軑‮鿐胑뻐듐뻐믐뛐룐苑賑∿紻絽絽❽਻敲畴湲琠畲㭥㼊>

________________________________

окрас________________________________________ пол__________________________

кличка_____________________________________________________________________

дата рождения________________ номер родословной  (метрики)____________________

На день продажи животное соответствует следующему классу (нужное обвести):

SHOW      BREED

Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст.ст.160, 161, 492, 497 и 500 ГК РФ в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение Договора не требуется.

Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

1.
Условия продажи щенка.

1.1.
Продавец подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров.
Покупатель вправе в течение 3 суток после приобретения щенка за свой счет проверить его здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию.
Продавец обязуется принять назад животное при единовременном возврате уплаченных Покупателем за покупку щенка денег, в течение 5 суток с момента продажи, при условии предъявления Покупателем ветеринарного заключения подтверждающего, что щенок на момент продажи был болен.
Предполагается наличие справок от двух ветеринарных врачей: одного от покупателя, другого от продавца.
1.2.
Покупатель вправе пригласить ветеринарного врача и кинолога, которые участвуя при выборе щенка смогут выявить недостатки или незамеченные ранее заболевания. Ветеринарный врач и кинолог должны предоставить документы, подтверждающие их образование и допуск к участию в данной ситуации.
Если Покупатель не воспользовался правом данным ему настоящим пунктом Договора, дальнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не производится.
1.3.
Продавец гарантирует, что щенок свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременен залоговыми обязательствами, и не является объектом договора аренды.
1.4.
Покупатель соглашается, что подходит к покупке и выбору щенка осознанно, что исключает возврат собаки по каким - либо обстоятельствам не связанным с проблемами здоровья данного щенка.

2.
Животное на день продажи (нужное подчеркнуть ) :
/   не привито   -   привито,        имеет   -   не имеет оформленный ветеринарный паспорт /

3.1.
Животное зарегистрировано в организации (клубе)_________________________

_______________________________________ за номером (клеймо)__________________.

3.2. В случае необходимости получение родословной будет возможным при самостоятельном обращении в клуб /через Продавца/, за дополнительную плату по расценкам клуба.

4.
Покупатель обязуется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.
4.1. Риск случайной гибели и травм щенка переходит от Заводчика на Покупателя с момента ухода Покупателя со щенком с территории Заводчика/Продавца.

5.
Продавец гарантирует соответствие животного качеству, указанному в настоящем Договоре, на момент продажи, и не дает никаких гарантий на будущее относительно выставочной карьеры и репродуктивных качеств животного.

6.
Племенная работа.

6.1.
Если Покупатель намерен использовать свою собаку для племенной работы, то он обязуется проводить эту работу только в соответствии с основными принципами, принятыми Российской Кинологической Федерацией (FCI-РКФ). Это относится так же и к владельцам кобелей, которым разрешается предоставлять своих кобелей только в распоряжение тех сук, которые были получены в результате племенной работы в соответствии с вышеупомянутыми основными принципами.
6.2.
Покупатель обязуется не заниматься "нелегальной" племенной работой и не поддерживать таковую.

7.
Передержка и задаток.
Если Покупатель забирает щенка значительно позже его выбора и предоплаты, то он берет на себя расходы по содержанию, соответственно согласовав суточную норму расходов (не менее _50___ рублей в день, в зависимости от возраста щенка). Издержки на прививки он также берет на себя.
7.1.
Если выбранный щенок оставлен у заводчика, то покупатель обязан оставить ЗАДАТОК. В случае отказа от сделки покупателя, ЗАДАТОК не возвращается и служит компенсацией за понесенный заводчиком коммерческий риск. В случае отказа от сделки Заводчиком задаток возвращается полностью. Сумма задатка оговаривается по взаимному согласию, но не меньше 30 % от общей суммы и оформляется распиской .

8.
Смена владельца.

8.1.
Если Покупатель, по какой либо причине больше не в состоянии держать у себя собаку, то необходимо поставить об этом в известность Продавца. Продавец не обязуется взять собаку назад, но попытается посодействовать Покупателю в поиске для собаки нового дома.
8.2.
Если Покупателю необходимо передать щенка третьему лицу, то Продавца надо поставить об этом в известность и сообщить адрес нового владельца, а так же позаботиться о том, чтобы новый владелец взял на себя обязательства Покупателя из настоящего Договора.
8.3.
Если у Продавца появится возможность взять собаку назад, то он освобождается от возвращения продажной цены в полном размере, отправной точкой при возврате собаки до 6 месячного возраста является сумма в размере 30 % первоначальной цены.

9.
Если один из пунктов данного Договора теряет юридическую силу, то остальные пункты остаются без изменений.
10.
Дополнительные условия или факторы:______________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Подпись Покупателя означает, что он обязуется выполнять условия, оговоренные в данном документе и согласен с мерой ответственности Продавца, предусмотренной выше.

На момент приобретения щенка Покупатель претензий к Заводчику не имеет.
ЗАВОДЧИК-ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Адрес_____________________________

Адрес_____________________________
Паспортные

Паспортные
данные____________________________

данные____________________________

Дата ______________________________

Дата ______________________________

Подпись___________________________

Подпись___________________________

PAGE
1